
Утвержден приказом ректора от 29.12.2012 г. № 46-од 

 

 
 

Российская Федерация 
Министерство культуры Российской федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ» 
 

П Р И К А З  
 
__04 апреля 2020 г.         № _25-ОД_ 

г. Астрахань 

 
В целях реализации Указа Президента РФ от 02.04.2020 г. №428, 

Приказа Министерства культуры РФ от 03.04.2020 г.№428  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить численность работников, обеспечивающих с 4 по 30 

апреля 2020 года функционирование консерватории и общежития, 

численность работников, переводимых на дистанционный режим (Поповская 

О.И., Ходаев А. А., Ашимова Н.А., Михайлова Е.Т.); 

2. Приостановить посещение обучающимися консерватории (за 

исключением проживания в общежитии); 

3. С 6 апреля 2020 г. возобновить учебный процесс для всех групп 

обучающихся; 

4. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

(Поповская О.И., Дякина О.А., Лаврова К.Н.); 

5. Обеспечить безопасное функционирование объектов 

инфраструктуры, информационно-технологических объектов (Ходаев А.А., 

Егоров Л.Н.); 

6. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения 

короновирусной инфекции (Ходаев А.А., Горовенко Н.В., Михайлова Е.Т.); 



2 
 

7. Еженедельно, до момента стабилизации обстановки, представлять в 

Министерство культуры РФ информации о выполнении приказа; 

8. Довести настоящий приказ до сведения преподавателей и 

сотрудников вуза (Пьянова Г.С.); 

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте консерватории 

(Лаврова К.Н.); 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ректор, профессор -     А.В. Мостыканов 


	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ»
	ПРИКАЗ

